
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,864,212.7034,373,463.933,913,033.9330,460,430.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 34,373,463.933,913,033.9330,460,430.00 1,864,212.70IMPUESTOS MUNICIPALES

18,635,047.62855,987.6217,779,060.00 470,308.31Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
952,707.4825,907.48 3,939.75Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 926,800.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
36,000.000.00 0.0036,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

225,000.000.00 1,260.52225,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
34,872.5818,872.58 0.0016,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,897.323,897.32 0.001,000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

57,307.84307.84 0.0057,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

500,000.000.00 2,679.23500,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
7,522.501,922.50 0.005,600.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

30,907.24907.24 0.0030,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

13,308,531.06657,531.06 395,431.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 12,651,000.00

900,000.000.00 16,664.60900,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
450,000.000.00 4,982.58450,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
220,500.000.00 0.00220,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.04.00 Bazares
30,683.288,483.28 0.0022,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,200,000.000.00 29,040.001,200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

250,000.000.00 39,698.16250,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
250,500.000.00 0.00250,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
30,000.000.00 3,000.0030,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,100,000.000.00 0.001,100,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
220,000.000.00 9,585.20220,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
500,000.000.00 12,050.00500,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
44,000.000.00 3,600.0044,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
7,000.000.00 300.007,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

30,500.000.00 0.0030,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
81,000.000.00 1,100.0081,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
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1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
6,400.000.00 0.006,400.0011.7.1.02.22.00 Floristería

225,000.000.00 29,761.68225,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
150,000.000.00 30,359.92150,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

4,600,000.000.00 94,220.794,600,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.29.00 Joyería

84,500.000.00 1,873.3884,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
157,000.000.00 8,500.00157,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
21,028.04528.04 1,800.0020,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

115,000.000.00 600.00115,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,500,000.000.00 102,336.001,500,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
749,519.74648,519.74 5,959.05101,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
2,503,603.9614,603.96 29,506.45Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,489,000.00

225,000.000.00 875.00225,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
56,400.000.00 300.0056,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
40,500.000.00 0.0040,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
65,500.000.00 4,200.0065,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
7,500.000.00 50.007,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
95,000.000.00 2,700.0095,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

145,500.000.00 1,800.00145,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
27,500.000.00 0.0027,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

830,000.000.00 13,019.57830,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
38,000.000.00 2,261.8838,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
15,303.964,103.96 0.0011,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
80,000.000.00 400.0080,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
9,000.000.00 800.009,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,200.000.00 0.005,200.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

56,000.000.00 1,000.0056,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,600.002,400.00 0.001,200.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

21,500.000.00 0.0021,500.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
9,100.008,100.00 0.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

42,000.000.00 2,100.0042,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
108,081.3916,081.39 648.72Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 92,000.00

13,333.3313,333.33 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
72,000.000.00 370.2372,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
22,748.062,748.06 278.4920,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

870,209.6699,949.66 6,354.41Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 770,260.00

100,209.6699,949.66 0.00260.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

550,000.000.00 3,316.90550,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

220,000.000.00 3,037.51220,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

891,914.0741,914.07 34,427.62Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 850,000.00

300,000.000.00 14,075.75300,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
341,914.0741,914.07 17,935.40300,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
250,000.000.00 2,416.47250,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

7,808,170.000.007,808,170.00 373,544.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,500,000.000.00 52,064.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,500,000.00

3,500,000.000.00 52,064.353,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,600,000.000.00 38,066.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 38,066.381,600,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,050,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,050,000.00

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,648,170.000.00 283,413.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,648,170.00

900,000.000.00 72,574.00900,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
748,170.000.00 210,839.35748,170.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,129,500.000.001,129,500.00 38,322.24Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,000,000.000.00 33,920.69Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 33,920.691,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,000.000.00 227.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,000.00

8,000.000.00 227.508,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
120,000.000.00 4,174.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 120,000.00

120,000.000.00 4,174.05120,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
155,568.3314,868.33140,700.00 2,580.25Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

85,068.3314,868.33 374.93Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 70,200.00

15,468.3314,868.33 374.93600.0011.7.4.01.02.00 Arena
600.000.00 0.00600.0011.7.4.01.03.00 Grava

48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.4.01.04.00 Minas
21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

35,000.000.00 155.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 35,000.00

35,000.000.00 155.3235,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

35,000.000.00 2,050.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 2,050.0035,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
6,645,177.983,042,177.983,603,000.00 979,457.82Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
6,642,177.983,042,177.98 979,457.82Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,600,000.00

3,600,000.000.00 0.003,600,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
600.00600.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
3,041,577.983,041,577.98 979,457.820.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

620,344.4711,937,231.98229,018.9811,708,213.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 11,937,231.98229,018.9811,708,213.00 620,344.47NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

11,937,231.98229,018.9811,708,213.00 620,344.47Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,107,000.0015,400.00 94,409.70Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,091,600.00

7,500.000.00 255.007,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
3,600.000.00 135.003,600.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

3,400,000.000.00 61,244.823,400,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
500,000.000.00 27,574.07500,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
180,000.000.00 5,200.81180,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
15,900.0015,400.00 0.00500.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis

7,495,788.9893,588.98 514,202.94Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 7,402,200.00

45,620.4334,120.43 0.0011,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
96.0096.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

110,500.000.00 855.00110,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,300,000.000.00 480.001,300,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

700,000.000.00 20,000.00700,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 3,750.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

200,000.000.00 4,400.00200,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,200.000.00 900.007,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

350,000.000.00 18,320.00350,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,750.004,150.00 1,950.00600.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
4,800.000.00 0.004,800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

71,000.000.00 3,100.0071,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
45,000.000.00 1,106.6945,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

300,000.000.00 9,368.78300,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

2,500,000.000.00 22,100.002,500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
52,000.000.00 940.0052,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

405,000.000.00 13,017.15405,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 12,299.8915,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
67,477.5552,477.55 388.8015,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
10,000.000.00 330.0010,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
22,000.000.00 0.0022,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

101,000.000.00 11,875.00101,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
15,500.000.00 0.0015,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
360,500.000.00 5,630.00360,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
700,000.000.00 383,391.63700,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
4,245.002,745.00 0.001,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

334,443.00120,030.00 11,731.83Multas Municipales12.5.99.03.00.00 214,413.00

125,530.00118,030.00 0.007,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
110,000.000.00 4,971.83110,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
40,000.000.00 400.0040,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

22,000.002,000.00 6,000.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

500.000.00 360.00500.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
15,913.000.00 0.0015,913.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

325,662.116,315,600.000.006,315,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 6,315,600.000.006,315,600.00 325,662.11VENTA DE SERVICIOS

6,315,600.000.006,315,600.00 325,662.11Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
170,100.000.00 977.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 170,100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
170,000.000.00 977.00170,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

4,900,000.000.00 217,523.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 4,900,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,600,000.000.00 78,025.001,600,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
500,000.000.00 10,078.00500,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,500,000.000.00 58,810.001,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,300,000.000.00 70,610.001,300,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

41,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 41,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
10,500.000.00 0.0010,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
14,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 14,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
1,190,000.000.00 107,162.11Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,190,000.00

450,000.000.00 23,175.44450,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
190,000.000.00 9,508.00190,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
350,000.000.00 29,208.67350,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 45,270.00200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

12,940.00380,000.000.00380,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 380,000.000.00380,000.00 12,940.00ALQUILERES

180,000.000.00180,000.00 4,340.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
80,000.000.00 4,340.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 4,340.0080,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
100,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
200,000.000.00200,000.00 8,600.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
200,000.000.00 8,600.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 8,600.00200,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
276,870.536,570,151.401,343,000.005,227,151.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,570,151.401,343,000.005,227,151.40 276,870.53TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,570,151.401,343,000.005,227,151.40 276,870.53Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,570,151.401,343,000.00 276,870.53Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,227,151.40

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:02 a.m.
12/08/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: ZUNY.GRIJALVA

Pagina: 7 de 8

YORO, YORO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2020

7 de 812/08/2020 11:02:16 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,570,151.401,343,000.00 276,870.535,227,151.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,000.003,000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.2.0.00.00.00 3,000.003,000.000.00 0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO

3,000.003,000.000.00 0.00Venta de Equipos de Computación21.2.6.00.00.00
0.0035,243,159.1814,334,553.5820,908,605.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 35,243,159.1814,334,553.5820,908,605.60 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
35,243,159.1814,334,553.5820,908,605.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
35,243,159.1814,334,553.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,908,605.60

35,243,159.1814,334,553.58 0.0020,908,605.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00175,399.15175,399.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 175,399.15175,399.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

175,399.15175,399.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
175,369.05175,369.05 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

112,135.80112,135.80 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
63,233.2563,233.25 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

30.1030.10 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

30.1030.10 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/07/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,100,029.8194,998,005.6475,000,000.00TOTAL: 19,998,005.64

Fecha Inicio: 01/07/2020

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvOrbxDlJ1oj9MZq8qXt3alO/+O3EECMwOs7+fM6IaCxW9Kl6u1+cnFJQhvxuSuILQvcT+N4cympg/coLJwgyPMRsmFQkftFJ7BIgDsWF5XUWWkZUhSOq927392o+0Zl8SrHfnSkX01YZu26cgb4fu9ay6qhcYfI
cNUbx 0LLk5G54=
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